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Population résidante du canton de Genéve, par commune

Remarques

e La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est
¢élaborée mensuvellement par 'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) & partir des informations contenues dans le
fichier informatisé de la population du canton que gére I'Office cantonal de 1a population (OCP).

e Population prise en compie

Toutes les personnes figurant dans la base de données de 'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de
I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile & 'OCP afin d'obtenir une autorisation de
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement
professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs
d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment ol le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une
autorisation de séjour a l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement
dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul
du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décés).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois
et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers :

— les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);

— les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour a l'année (permis B);

= les travailleurs saisonniers (permis A);

— les fonctionnuires des organisations inlernationales gouvernementales el des représentations diplomatiques et
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris & court terme, délivrée par la Mission suisse
prés les organisations internationales. Ce statut s'‘étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas
d'activité professionnelle);

— les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers admis
provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exercant ume activité
économique (permis CI, équivalent & une autorisation de séjour).

e Définitions, notations

Mouvement démographique :

It

Gain total gain migratoire + gain naturel
Gain migratoire =  immigrants (arrivées) — émigrants (départs)

Gain naturel naissances — déces

]

e Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte I'effectif de la population résidante selon l'origine
et le sexe, par commune, a la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du méme mois.
Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement
démographique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique
de l'année.

D'autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées régulierement par 'OCSTAT dans
I'Annuaire statistique du canton de Genéve et dans la collection Données statistiques sous le titre Bilan et état de
la population du canton de Genéve.

o Complément d'information
Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Geneve 6, Tél. : 787 67 32/34.
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Statistique de la population du canton de Genéve
Population résidante selon l’origine et le sexe, par commune

Situation a fin novembre 1999

Genéve
Aire-la-Ville
Aniéres

Avul Ly

Avusy

Bardonnex
Bel Levue
Bernex
Carouge
Cartigny

Céligny

Chancy
Chéne-Bougeries
Chéne-Bourg
Choulex

Col Lex-Bossy

Col Longe-Bellerive
Cologny

Confignon

Corsier

Dardagny
Genthod

Grand- Saconnex
Gy

Hermance

Jussy
Laconnex
Lancy
Meinier
Meyrin

Onex
Perly-Certoux
Plan-les-Ouates
Pregny-Chambésy
Presinge

Puplinge
Russin
Satigny
Soral
Thonex

Troinex
Vandoeuvres
Vernier
Versoix
Veyrier

Canton

43578
300
661
692
519

752
- 504
3377
4765

282

230
362
3033
2056
356

452
2131
1421
1234

619

464
707
2080
164
303

478

5097

744
7090
2940
3227

114852

56248
318
811
733
509

870
522
3712
5851
305

235
365
3886
2535
424

467
2365
1668
1293

671

499
761
2522
167
308

460
236
9152
37
5903

5724
1081
2533
951
273

906
159
1040
271
4183

832
870
8414
3430
3676

138876

99826

1472
1425
1028

1622
1026
7089
10616
587

465
72
6919
4591
780

919
4496
3089
2527
1290

963
1468
4602

331

611

938
449
16914
1390
11000

10313
2046
4896
1766

481

1741
332
2036
535
7800

1576
1651
15504
6370
6903

253728
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39218
68
260
174
78

259
362
842
3287
7

84
72
1383
1262
109

175
844
777
247
223

175
359
1746
21
108

94
51
4552
155
4639

3151
369
708
680

38

178
43
391
34
2055

205
291
7136
2101
1007

80062

37342

233
147
67

227
351

3004
a0

82

1348
1127
90

156

816
209
208

133
371
1712
35
82

84
42
4082
135
4043

2838
312
583
656

38

145
32
282
27
1853

161
268
6536
2066
957

74570

486

1563
6291
151

166
153
2731
2389
199

331
1597
1593

456

431

308
730
3458
56
190

178
93
8634
290
8682

5989
681
1291
1336
76

323
75
673
61
3908

366
559
13672
4167
1964

154632

82796
368
901
866
597

101
866
4219
8052
353

314
434
4416
3318
465

627
2975
2198
1481

842

639
1066
3826

185

411

572
264
12314
808
9736

7740
1334
3071
1495

246

1013
216
1387
298
5672

949
1072
14226
5041
4234

194914

93590
375
1044
880
576

1097
873
4433
8855
385

317
444
5234
3662
514

623
3118
2484
1502

879

632
1132
4234

202

390

544
278
13234
872
9946

8562
1393
3116
1607

311

1051
191
1322
298
6036

993
1138
14950
5496
4633

213446

176386
743
1945
1746
n73

2108
1739
8652
16907
738

631
878
9650
6980
979

1250
6093
4682
2983
1721

127
2198
8060
387
801

1116
542
25548
1680
19682

16302
2727
6187
3102

557

2064
407
2709
596
11708

1942
2210
29176
10537
8867

408360
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Statistique de la population du canton de Geneve office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Geneéve
Mouvement démographique par commune

Novembre 1999

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire Population

début de ----------------c--eccecicacas sescecmmommmmem o mmm oo e fin de

période Naiss. Déces Gain Immigrés Emigrés Gain Gain période

Genéve 175964 130 98 32 1744 1354 390 422 176386
Aire-la-ville 733 2 - 2 9 1 8 10 743
Aniéres 1946 1 1 - 24 25 -1 -1 1945
Avully 1752 4 = 4 10 20 -10 -6 1746
Avusy 1171 b 2 -2 8 4 & 2 1173
Bardonnex 2108 - - = 26 26 - ~ 2108
Bellevue 1728 1 =1 25 13 12 11 1739
Bernex 8622 6 3 3 98 71 27 30 8652
Carouge 16885 17 6 11 158 147 11 22 16907
Cartigny 736 - - - 5 3 2 2 738
Céligny 619 5 - - 14 2 12 12 631
Chancy 879 - 1 -1 T 7 - -1 878
Chéne-Bougeries 9634 4 12 -8 102 78 24 16 9650
Chéne-Bourg 6992 9 2 7 55 74 -19 =12 6980
Choulex 980 2 1 1 10 12 -2 -1 Q79
Collex-Bossy 1255 1 = 1 5 1 -6 “3 1250
Collonge-Bellerive 6078 3 3 = 53 38 15 15 6093
Cologny 4704 2 1 1 38 61 23 -22 4682
Confignon 2969 4 1 3 31 20 1M 14 2983
Corsier 1721 2 1 1 21 22 -1 % 1721
Dardagny 1278 “ # = 5 12 =7 -7 1271
Genthod 2196 1 3 ~ 14 10 4 2 2198
Grand-Saconnex 8026 6 5 1 124 91 33 34 8060
Gy 385 - o = 3 1 2 2 387
Hermance 800 - = 7 6 1 1 801
Jussy 1109 - = - 15 8 7 7 1116
Laconnex 541 1 - 1 3 3 - 1 542
Lancy 25507 23 8 15 222 196 26 41 25548
Meinier 1689 ~ - 9 18 -9 -9 1680
Meyrin 19689 6 8 -2 158 163 ~5 -7 19682
Onex 16269 16 Q9 7 131 105 26 33 16302
Perly-Certoux 2724 4 1 . 32 32 3 3 2727
Plan-les-0Ouates 6156 1 2 -1 65 33 32 31 6187
Pregny-Chambésy 3089 2 5 -3 50 34 16 13 3102
Presinge 556 1 - 1 1 1 - 1 557
Puplinge 2064 1 1 C) 15 15 - - 2064
Russin 404 - - 3 - 3 3 407
Satigny 2705 3 2 1 23 20 3 4 2709
Soral 600 1 -1 4 7 =3 -4 596
Thonex 11598 12 5 7 175 72 103 110 11708
Troinex 1938 2 - 2 13 11 2 4 1942
Vandoeuvres 2203 1 - 1 33 27 6 7 2210
Vernier 29168 30 10 20 255 267 -12 8 2917¢
Versoix 10533 5 9 -4 Q4 86 8 4 10537
Veyrier 8831 10 g 3 76 43 33 36 8867
Canton 407534 312 209 103 3973 3250 723 826 408360

Source : OCP / OCSTAT 07/12/1999 popbil2



